ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v triển khai tổ chức thực

hiện Thông báo kết luận

của Chủ tịch UBND tỉnh

Ba Tô, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng Kinh tế;

- Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội;

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 216/TB-UBND ngày 03/10/2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Hoàng Giang tại cuộc họp giao ban lãnh đạo

UBND tỉnh (mở rộng) ngày 29/9/2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến

như sau:

1. Trưởng phòng Kinh tế

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã khẩn trương rà soát, đẩy nhanh tiến độ

thực hiện các dự án đầu tư được giao quản lý gắn với tăng cường giải ngân vốn

đầu tư công, đảm bảo các dự án được triển khai theo đúng tiến độ, đảm bảo an

toàn, chất lượng công trình và đúng quy định pháp luật, nhất là đối với các dự án

có thời hạn hoàn thành trong năm 2025.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai theo Quyết định số 1030/QĐ-

UBND ngày 12/9/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh đề cao tinh thần trách nhiệm,

thực hiện nghiêm túc việc triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu

đất đai đã được xây dựng “đúng -đủ - sạch - sống”, bảo đảm sự thống nhất, đồng

bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp theo Kế hoạch số

43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh và chỉ đạo của cấp thẩm quyền.

2. Trưởng phòng Văn hóa- Xã hội

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã khẩn trương rà soát việc kiện toàn nhân

sự của các cơ sở giáo dục trên địa bàn, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Giáo dục và

Đào tạo) trước ngày 10/10/2025.

- Theo dõi, phối hợp với Sở khoa học và Công nghệ chuẩn bị các điều kiện

cần thiết để Ban Chỉ đạo UBND xã tham dự Họp Phiên thứ II năm 2025 của Ban

Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06.

3. Chánh văn phòng HĐND&UBND xã

- Có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị.

Báo cáo kết quả thực hiện của các cơ quan đơn vị cho UBND xã, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- C, PCVP HĐND&UBND;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Quý Đức

		2025-10-03T22:35:55+0700

		2025-10-04T07:14:44+0700

		2025-10-05T12:34:47+0700

		2025-10-05T12:34:47+0700

		2025-10-05T12:34:47+0700